XXVIII. Ab edicto Divi Adriani &c. l. fin. C. de edicto. Nicell. num. 70. Decisus & DD. d. l. fin.

XXIX. Appellare non potest victor pro expensis, quando victus à Principali appellavit. Nicell. num. 72. l. fin. l. Quando provocare non est necesse.

XXX. A sententia excommunicationis. Nicell. num. 73. cap. Pastoralis §. verum de appellat. Fel. cap. significaverunt in fine de excepti.

XXXI. Cum appellatur simpliciter ab excessu executionis & non à tanto. Nicell. num. 74. Innocent. cap. super eo quod mes. causa. Abb. cap. quod ad consultationem de re iudicata. ibique Fel. col. 16.

XXXII. Cum quis vult appellare ab uno articulo ex connexis cum aliis, à quibus non potest appellare. Nicell. num. 75. Abb. cap. secundo requirit de appellat. quamvis obstat ea qua de mixtura adfert Menochius. de Rec. poss. Rem. 9. num. 32. Virg. de Botanis ad Egidianam add. 12. num. 1. March. in suo tractat. de differentiis sententiarum.

XXXIII. In dolo est appellante. Nicell. num. 76. c. ut debuit de appellat. Barth. l. tutorem §. tutor. ff. de adm. tut.

XXXIV. A muneribus & honoribus Ecclesiasticis. Nicell. num. 77. Bald. in suis sing. verb. appellatio. Innoc. cap. proposuit de concess. preb.

XXXV. A poena imposta à iure. Nicell. num. 78. Abb. & DD. cap. consuevit 3. & cap. ad nostram de appellat.

XXXVI. A sententia correctionis. Nicell. num. 79. d. cap. ad nostram & vide nos. supra Scholis 12. 4.

XXXVII. Appellans generaliter non admittitur. Nicell. numer. 80. cap. inter cetera de appell.

XXXVIII. Civili iure appellans per saltum non admittitur. Nicell. num. 81. Secus de iure Canonico. gloss. & DD. cap. 2. de consuet. in 6. cap. Pastoralis, cap. ut debuit de appellat.

XXXIX. Cum quis appellat ad superiores, nec nominatim exprimit ad quos. Nicell. n. 82. Rom. conf. 360.

XL. A pari ad parem. Nicell. num. 83. prepos. in Rubr. de appellat. col. 6. Nisi tamen diverso respectu v. g. à Duce ad eundem Regem. Navarr. de Reg. Comment. 3. num. 1.

XLI. De majori ad minus tribunal. Nicell. numer. 84. Abb. cap. fin. in fin. de precario.

XLII. Sine gravamine. Nicell. num. 84. l. fin. C. quando non provoc. non est necesse.

XLIII. Appellans coram alio, quam coram iudice à quo. Nicell. n. 85. tot. in. ff. Quis & à quo cap. appellatio ubi DD. de app. in 6.

XLIV. In sententia fortis. num. 86. prepos. in rubr. de appell. col. 17.

XLV. Semel appellans, non potest iterum appellare deserto actu primæ appellacionis. *Nicell. num. 87. DD. l. cum procurator. §. i. ff. de novi oper. nunt. v. Marant. ubi supra.*

XLVI. A sententia de exequendo. *Nicell. num. 88. Vide etiam Anton. de Canatio tract. de instr. execut. g. 45. & mar. ubi supra.*

XLVII. Qui requisitus de calumnia non jurat. *Nicell. num. 88. Barib. & DD. l. §. quod Actor C. de juram. calumnia.*

XLVIII. Recedens à iudice à quo ante responsionem de Apostolis. *Nicell. num. 89. Baldus in d. suis siog.*

XLIX. A sententia inter alios lata. *Nicell. n. 90. l. a sententia ff. de appellat. ca. cum inter de elect.*

L. Frivole appellans ab interlocutoria, non potest à definitiva appellare. *Nicell. num. 91. Clem. unica de dolo & contum. cap. i. ut lite non contest.*

LI. Appellare nemo potest ut electio non fiat. *Nicell. num. 2. cap. cum nobilitas de elect.*

LII. In decimis. *Nicell. num. 93. cap. suam nobis de decimis. Mar. besc. nus de comm. son. cap. 4. num. 13. fol. 64. Rebuff. de decimis quæst. 15. numer. 21. Petr. de Moneta de decimis cap. 8. num. 58. nisi tamen excipiat de privilegio Papæ aut compositione. Moneta d. loco. n. 59. & 60.*

LIII. In nominatione publici muneris utilitate privati. *Nicell. num. 93. Secus si sit utilitate publicum. l. si ad scribarum ubi Bald. de appellat. Marant. d. loco.*

LIV. Unus de capitulo non potest appellare à decreto maioris partis Capituli. *Nicell. numer. 94. cap. i. de his qua fiunt a maiore parte. Spec. de appellat. §. v. dendum vers. 20.*

LV. Si quis appellet ne in sua Ecclesia resideat. *Nicell. n. 94. cap. perveni. de appellat. Marant. d. loco*

LVI. In minimis causis secundum Jus Civile. *Nicell. num. 95. aliud de iure Canonico. cap. de appellationibus. de appellat.*

LVII. Cum iudex revocat gravamen. *Nicell. ibid. cap. cum cessante de appellat.*

LVIII. In damnato de falsa moneta. *Nicell. num. 96. l. i. C. de falsa moneta. Marant. ubi supra.*

LIX. In acquiescente sententiæ. *Nicell. num. 97. cap. gratum de offic. eleg. l. ad solutionem C. de re iudic.*

LX. Relapsus in hæresim non appellat. *Nicell. num. 98. cap. ad abolendam §. illis quoque de hæreticis.*

LXI. Cum denegatur audientia, seu cum appellatio est prohibita. *Nicell. n. 98. vel perpetuum silentium imponitur Nicellus ibid. recenset lxxcentos prope juris textus, quibus silentium imponitur seu audientia denegatur.*

LXII. Volens appellare ab eo quod fecit vel procuravit fieri. *Nicell. num. 104. §. generaliter §. 1. C. de rebus creditis.*

LXIII. Ab absolute excommunicationis. *Nicell. num. 105. cap. sacro ubi DD. de sent. excom.*

LXIV. A secunda sententia in arbitrariis, quando prima lapsa est in rem iudicatum. *Nicell. num. 106. gloss. l. si. cum exceptione §. hac. actio ff. quod met. causa.*

LXV. A decreto de exhibendo. *Nicell. libid. d. num. 106.*

LXVI. Cum non potest appellari a definitiva, nec etiam potest appellari ab interlocutoria eam precedente. *Nicell. num. 107. quia accessorium naturam sumit sui principalis.*

LXVII. Cum causa committitur appellatione remota. *Nicell. num. 108. l. 1. §. intentum ff. a quibus appellat. non licet. cap. Pastoralis sup. proposuit. cap. meminimus cap. a nobis. de app.*

LXVIII. Appellans ex intervallo viva voce. *Nicell. numer. 110. late prapofuit cap. ut debuit col. 30. de appell.*

LXIX. In appellatione extrajudiciali nisi in casibus exceptis. *Nicell. num. 3. Baribol. §. DD. l. fin. ff. de app. recip.*

LXX. De uno tribunali seu territorio cum ad alud appellatur, & non servatur stylus tribunalis superioris. *Nicell. ibid. numer. 115. Abb. cap. si duobus in not. per. de app.*

LXXI. Quoties periculum est in mora. *Nicell. num. 117. prap. §. DD. cap. quia fronte de app. Spec. de appell. §. in quibus vers. 8.*

LXXII. A pronuntiatione de referendo. *Nicell. num. 118. Sed an ab ipsa relatione. ibid. DD. l. 1. C. de relas.*

LXXIII. Attentans appellare non potest nisi ante omnia attentatum reparat. *Nicell. num. 121. §. suse Lancelot.*

LXXIV. Cum appellatur ab eo, cui media causae sunt commissa. *Nicellus num. 121. glo. e. ut debuit in verb. rationabili de appellat.*

LXXV. Ab iis quae iudex pro arbitrio & non juris necessitate facit. *Nicellus num. 122. Nisi tamen in eiusmodi arbitrio notanter excederet. Menoch. de arbit. ind. lib. 1. quest. 70.*

LXXVI. Cum appellatur a iudice a quo extra tribunal. *Nicellus num. 123. quae tamen opinio paradoxa est & a paucis recepta, ut sentit idem Nicell.*

LXXVII. A facultate quam Doctor habet expellendi fabrum. *Nicell. nu. 123. Bald. l. unica C. si. de moment. Rebuff. de privileg. Schol.*

LXXVIII. A sententia de praestando id quod ex cursu naturae debetur. *Nicell. num. 124. Spec. de app. §. in quibus vers. 8. Naturalia enim civili jure non possunt mutari.*

- LXXIX. A contractu. *Nicell. num. 125. item à transacione. l. à sententia §. si heres ff. de appell.*
- LXXX. In sententia contra quam probatio non admittitur. *Nicell. num. 126.*
- LXXXI. In sententia lata inter Patrem & Filium. *Nicell. n. 127. Spec. de appell. §. in quibus vers. sed nunquid es de offic. iud. ord. §. 1. vers. sed cur.*
- LXXXII. In cautione damni infecti. *Nicell. n. 128.*
- LXXXIII. In executionibus ulimarum voluntatum. *Nicell. num. 128. cap. 1. n. no. bia de testam.*
- LXXXIV. A præcepto iudicis de solvendo; residendo. *Nicell. num. 130. l. si debitor ff. de iud. cap. perveni. 2. de app.*
- LXXXV. A sententia lata vigore Juramenti decisivi. *Nicell. numer. 131. Barth. l. in actionibus in fin. ff. de in litem iurando. Vincens. Caroc. tract. de jurament. decisorio quest. 47. fol. 297.*
- LXXXVI. In laico de consensu etiam utriusque appellante ad Ecclesiasticum. *Nicell. num. 132. ubi vide quomodo id intelligatur.*
- LXXXVII. Cum uterque ab eodem articulo vult appellare. *Nicell. n. 132. proq. §. Card. d. cap. si duobus de appell.*
- LXXXVIII. A sententia in casu auth. bona damnatorum C. de bonis damnat. *Nicell. n. 133. Bal. l. si is qui col. fin. l. si pendente appellas.*
- LXXXIX. Excommunicatus appellans in his quæ extra iudicium fiunt. *Nicell. 133. Spec. d. §. in quibus vers. 35.*
- XC. A sententia senatorum. *Nicell. num. 133. l. 1. ff. à quibus appell. non liceat.*
- XCI. Si sint plures iudices, & quis velit appellare ab una vel in parte parte. *Nicell. n. 134. lex Clem. 1. ubi DD. de appellat.*
- XCI. Cum copia iudicis à quo haberi non possit, superior queri debet. *Nicell. n. 136. l. 1. §. biduum & §. die ff. quando appell. fit.*
- XCI. A sententia legis, *Nicell. ibidem.* à sententia tamen qua quis declaratur incidisse in penam legis, licet appellare. *g. off. cap. cupientes §. quod si de elect.*
- XCV. Appellans non exprimendo qualitatem sententiæ vel gravaminis. *Nicell. n. 137. l. 1. §. 1. ff. de appel.*
- XCV. Faciens actum per quem videtur appellationi renunciare. *Nicell. num. 118. Etiam si sit actus tacitus. late Felinus cap. quod ad consultationem cor. 5. de re iud.*
- XCVI. Contra seditiosos si sententia lata sit. *Nicell. num. 139. l. Constitutiones ff. de appellas.*
- XCVII. Contra duces factionum. *Nicell. ibid. d. l. Constitutiones.*
- XCVIII. Contra insignes latrones. *Nicell. ibid. d. l. constitutiones.*
- XCIX. Cum non petuntur Apostoli. *Nicell. n. 140. l. 1. ff. de libel. domiss.*
- C. In causâ beneficiâ non appellatur bis sed semel tantum. *Nicell. numer. 141.*

Ret. decis. 387. incip. fuit dubitatum.

CI. Cum quis tacite renuntiat appellationi. *Nic. num. 142. DD. l. tale pallium qui provocavit ff. de pallis.*

CII. Cum appellatio non admittitur nec à iudice à quo, nec à iudice ad quem. *Nicellus num. 142. Barb. l. chirographus §. 1. ff. de admist. iur. cap. sollicitudinum ubi de app.*

CIII. Ad effectum devolutivum appellatio debet intimari appellato vel illius procuratori. *Nicellus numer. 143. DD. Clem. 1. de appel. late Lancelot. de at. tentati.*

CIV. Qui procurat ut iudex se absentet. *Nic. ibid. cap. Pastoralis §. fin. de offi. del.*

CV. In crimine læsæ majestatis. *Nic. num. 144. Adde Marant. in suo speculo, cap. de appellat.*

CVI. In causa Simonia. *Nicellus num. 145. gloss. cap. urgentis de hereticis. Marant. ubi supra.*

CVII. Cum iudex admittit exceptionem si probata fuerit. *Nic. num. 146. Spec. de ex. ep. §. coram vobis vers. nem cautus sit iudex.*

CVIII. A futuro gravamine. *Nicel. numer. 146. cap. dilecto, cap. cum cessante de appel.*

CIX. In servo & quocumque alio cui denegatur iudicium. *Nicel. ibid. l. fin. in pr. ff. de app.*

CX. Ab iis quæ sunt facti. *Nic. ibid. Bald. l. si quis provocatione C. de app.*

CXI. A rescripto Principis. *Nic. ibid. l. iubemus. C. de appel.*

CXII. In debitore Reip. *Nic. ibid. 10. l. fin. C. quorum app. Mar. ubi supr.*

CXIII. In appellatione alternativa. *Nic. ibid. est tamen paradoxum uti refert Felin. cap. inter cætera de appell.*

CXIV. In crimine barataria. *Nic. ibid. Bald. Autb. novo iure C. de pena iud. qui male iudicavit.*

CXV. In interdicto. *ibid.*

CXVI. A gravamine extrajudiciali. *ibid. quod ut intelligatur, ibi perspicit.*

CXVII. Si forma statuti in appellatione observanda non observetur. *Nic. num. 150*

Capolla conf. 54.

CXVIII. Cum iudex negligens est, vel nihil decernit. *Nicel. nu. 51. Bald. l. fin. C. de iur. et iur. locut. om. iud.*

CXIX. Cum appellatur à sententia, qua locatio revocatur facta sine consensu Capituli. *Nic. ibid. n. 152. c. ad audiendum de reb. credit.*

CXX. Cum statuto prohibetur appellatio. *Nicellus numer. 152. l. 1. ff. qui et à quibus.*

CXXI. A sententia super primo decreto, Nicell. num. 118. fallentia 83.
Hi sunt casus quos obiter ex Antonio Nicello jurisconsulto Placentino collegi, & digito tantum demonstravi, Lector pro re nata qualiter is quemque casum extenderit vel restinxerit variisque rationibus firmaverit ex eo tanquam ex fonte haurire poterit.

(127) *Remittendam.* De remissione autem criminosa ad locum commissi criminis consuetudo est juri contraria, uti refert Andreas Gaill. de pace publica lib. 1. cap. 16. num. 30. & seqq. Solent tamen inquiri idera num. 31. Magistratus vicini juris quodam amicitiae vicinitatisque criminosos sibi invicem remittere sub antigrapho, hoc est attestazione scripto redacta, quod ejusmodi remissio jurisdictioni remittentis praesidio futura non sit, id quod si inter laicos magistratus observatur, longe magis inter Ecclesiasticos deberet observari, qui uni Principi, hoc est uni Pontifici subiecti sunt, ca. cuncta per mundum 9. quest. 3. Quid sit remissio, quae in ea consideranda sint, in quibus casibus sit facienda, qualiter fieri debeat. Quod sit officium ejus ad quem fit remissio, denique de remissione quae fit à iudice superiore ad inferiorem late tractat Speculator tit. de remissionibus.

S. OCTAVUS.

SUMMARIUM.

- | | |
|--|---|
| 1. Notarii unde dicti. | 5. Pontificum defunctorum debet esse memoria laudabilis, etiamsi illaudeat existet. |
| 2. Notarii S. Sedis qui dicuntur & an sint in dignitate. | 6. Habens non facit Monachum. |
| 3. Officium qualiter surpetur & differat à dignitate. | 7. Sedis appellatione quid significetur. |
| 4. Primitiva Ecclesiae fervor. | |

(126) **N**otarii (127) autem (128) dictae Sedis (129) quorum officium (130) in ipsis primitivae Ecclesiae initiis (131) & felicitis record. (132) Clem. Papa, (133) ad sanctorum gesta perquirenda atque contribuenda noscitur institutum (134) ad prethonoriarum officium assumpti (135) habitum & Rocherum deferentes (136) & alii nostrae & dictae sedis (137) officiales (138) actu sua officia exercentes (139) tam in civilibus quam in criminalibus (140) ab omni ordinariorum jurisdictione (141) sint exempti.

SCHO-